
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
9. volební období 

11 

USNESENÍ 
rozpočtového výboru 

z 2. schůze 

ze dne 1. prosince 2021 

k vládnímu návrhu zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 (sněmovní tisk 51) 

projednání ve stavu legislativní nouze 

Po úvodním slově ministryně financí A. Schillerové, zpravodajské zprávě 

posl. V. Munzara a po rozpravě rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

I. n a v r h u j e  Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby se o návrhu zákona konala 

obecná rozprava; 

II. n a v r h u j e  Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby se vedla podrobná rozprava 

ke všem částem návrhu zákona; 

III. n a v r h u j e , aby Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR své jednání ukončila 

nejpozději do 24.00 hodin, dne 1. prosince 2021; 

IV.  d o p o r u č u j e  Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby s vládním návrhem zákona 

o kompenzačním bonusu pro rok 2022 (sněmovní tisk 51) 

v y s l o v i l a  s o u h l a s  

ve znění následujících pozměňovacích návrhů a pozměňovacích návrhů schválených 

Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR: 

1. V § 3 odst. 1 písm. a) se slova „a jejichž podíl není představován kmenovým 

listem“ zrušují. 

  



2. V § 3 odst. 1 písm. b) se slova „a jejichž podíl není představován kmenovým 

listem“ zrušují. 

3. V § 8 odst. 1 se na konci písmene a) slovo „nebo“ nahrazuje čárkou. 

4. V § 8 odst. 1 se na konci písmene b) tečka nahrazuje slovem „nebo“. 

5. V § 8 odst. 1 se za písmeno b) doplňuje nové písm. c), které zní: 

„c) nařízenou karanténou nebo izolací podle zákona o ochraně veřejného zdraví (dále jen 

„karanténa“) v případě subjektu kompenzačního bonusu.“. 

6. V § 8 odstavce 4 a 5 znějí: 

„(4) V případě, kdy  

a) se subjekt kompenzačního bonusu podle § 2 stal osobou samostatně výdělečně činnou 

podle zákona upravujícího důchodové pojištění později než v první den srovnávacího 

období určeného podle odstavce 3, je srovnávacím obdobím kterékoliv období 3 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců v rámci období prvních 5 kalendářních měsíců, po jejichž 

celou dobu byl touto osobou, 

b) společnost s ručením omezeným, jejímž je subjekt kompenzačního bonusu podle § 3 

společníkem, vznikla později než v první den srovnávacího období určeného podle 

odstavce 3, je srovnávacím obdobím kterékoliv období 3 po sobě jdoucích kalendářních 

měsíců v rámci období prvních 5 kalendářních měsíců, po jejichž celou dobu tato 

společnost existovala. 

(5) Součástí srovnávacího období určeného podle odstavce 4 nemůže být kalendářní měsíc, 

který následuje po kalendářním měsíci listopadu 2021. Nelze-li podle odstavce 4 určit 

3 celé kalendářní měsíce, může být srovnávací období tvořeno méně než 3 celými 

kalendářními měsíci. Nelze-li takto určit alespoň 1 celý kalendářní měsíc, je srovnávacím 

obdobím kalendářní měsíc listopad 2021 s tím, že za každý den, kdy subjekt 

kompenzačního bonusu dosud nebyl tímto subjektem, se použije denní průměr příjmů 

odpovídajících tržbám z prodeje výrobků, zboží a služeb plynoucích z významně dotčené 

činnosti za dny, kdy byl subjektem kompenzačního bonusu.“. 

7. V § 8 odst. 6 se slova „nebo izolace podle zákona o ochraně veřejného zdraví (dále jen 

„karanténa“)“ zrušují. 

8. V § 9 odst. 1 písmeno b) se na konci textu písmene b) doplňuje slovo „a“ a písmeno c) zní: 

„c) kompenzační bonus podle § 3 za kalendářní den, za který společnost s ručením 

omezeným, které je společníkem, obdržela z důvodu zaměstnání tohoto společníka 

podporu poskytovanou v rámci programu Antivirus nebo programu tento program 

nahrazujícího.“. 

9. V § 9 odst. 1 se písmeno d) zrušuje.; 



V. z m o c ň u j e  zpravodaje výboru, aby 

a) s tímto usnesením seznámil schůzi Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

b) ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny provedl 

příslušné legislativně technické úpravy. 

 

        Miroslav  ZBOROVSKÝ v. r.      Vojtěch MUNZAR v. r. 

    ověřovatel     zpravodaj 

         Josef  BERNARD  v. r. 

      předseda 

 


